2022 年 2 月 2 日

関係各位

 公益財団法人  日本体操協会
審判委員会体操競技女子審判本部

2021年度体操競技女子全国代表審判員研修会の開催について

今般、2021 年度体操競技女子全国代表審判員研修会を下記のとおり実施いたします。今年

度については、１種伝達研修会以降の日程調整が困難であることや新型コロナウイルス感染

予防対策を考慮し通常の開催はせず動画配信および文書通達での開催とさせていただきます。

各都道府県代表審判員の方は、下記の要領に沿って動画および文書での情報をお受け取りく

ださい。

記

１．開催方法：動画配信および文書通達

– 動画の配信先の URL は各都道府県代表の方にメールにてご連絡差し上

げます。指定の URL にアクセスしていただき、各自動画をダウンロー

ドしてご活用ください。
– 情報を掲載した文書については協会ホームページに掲載いたします。

２．動画公開期間：2022 年 3 月 12 日（土）〜3 月 31 日（木）

３．研修内容：採点規則 2022 年版 Q＆A
       変更規則の採点について

４．講   師：(公財)日本体操協会審判委員会 体操競技女子審判本部本部員

５．受 講 料：なし

６．申し込み：必要なし

– 都道府県および連盟代表の方に女子審判本部より直接ご連絡差し上げま

す。

７．その他

– １種伝達研修会の開催状況によっては動画および文書公開の時期が変更

になる場合があります。

以上